ПРОТОКОЛ № 79/16–Cв

заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное
объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике»

СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»

Место проведения: Россия, город Москва, Дербеневская набережная, дом 7, стр. 17

Дата проведения заседания: 15 июля 2016 года, начало 11.00 часов.

Форма: заочная (проведение голосования посредством электронной почты).

ГОЛОСОВАЛИ: Рогожин Евгений Александрович – президент, председатель Совета
СРО;  Члены  Совета:  Морозова  Татьяна  Викторовна,  Амхатов  Муслим  Саид-Алиевич,
Могушков  Ибрагим  Магометович,  Заалишвили  Владислав  Борисович,  Носов  Борис
Алексеевич - члены Совета.

Всего: 6 (шесть) из 7 (семи) членов Совета. Кворум – 85,7 % (заседание правомочно).

ПРИГЛАШЕННЫЕ:  Акбиев  Рустам  Тоганович,  генеральный  директор; Дадашева
Элина Абдулгалимовна, секретарь Совета.

ПОВЕСТКА

1. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к видам работ по
инженерным изысканиям,  которые оказывают влияние  на безопасность  объектов  капи-
тального строительства – ООО Фирма «ГЕОТЕХНИКА» (в части расширения видов ра-
бот).

2. О переносе  сроков проведения проверки в  отношении ФГБОУ ВО «АлтГТУ» и
ФГБУ «ЦНИИП Минстроя России».

3. Разное: О письме НОПРИЗ от 12.07.2016 г.

Вопрос повестки № 1

О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к видам работ по
инженерным  изысканиям,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства:

– ООО Фирма «ГЕОТЕХНИКА» (в части расширения видов работ).

Слушали: Морозову Т.В., зам. председателя Совета - с информацией о рассмотрении
заявления Общества с ограниченной ответственностью Фирмы «ГЕОТЕХНИКА» (письмо
№ 66/16 от 05.07.2016 г.) о внесении изменений в части расширения видов работ в ранее
выданное  Свидетельство  о  допуске  к  определенным  видам  работ  по  инженерным
изысканиям,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства № 0141.04-2012-0715000753-И-12 от 05.06.2012 г.

Дадашеву Э.А., члена Контрольной комиссии - с информацией о соответствии ООО
«Фирма «ГЕОТЕХНИКА» требованиям к выдаче Свидетельства о допуске по результатам
внеплановой документарной проверки (Акт проверки от 08.07.2016 г. имеется).

Рогожина  Е.А.  -  с  предложением  удовлетворить  заявление  ООО  Фирмы
«ГЕОТЕХНИКА» о внесении изменений в действующее Свидетельство о допуске.

Постановили:

1.1.Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
ООО Фирмы «ГЕОТЕХНИКА» № 0141.04-2010-0715000753-И-12 от 05.06.2012 г. в части
расширения  следующих  видов  работ,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность

1

объектов  капитального  строительства,  включая  особо  опасные  и  технически  сложные
объекты капитального строительства:

– 1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий
1.1, 1.2, 1.3, 1.4
– 2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий
2.1, 2.2, 2.4, 2.5, 2.7
4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий
4.1, 4.3
5. Работы в составе инженерно-геотехнических изысканий
5.1, 5.2, 5.3, 5.6
6. Обследование состояния грунтов основания зданий и сооружений

1.2.  Выдать  взамен  ранее  выданного  Свидетельство  о  допуске  №  0208.05-2010-
0715000753-И-12 от 15.07.2016 г.

Голосовали: за – 6, против – 0, воздержался – 0.

Решение принято: единогласно.

Вопрос повестки № 2

О переносе сроков проведения проверки в отношении ФГБОУ ВО «АлтГТУ» и ФГБУ
«ЦНИИП Минстроя России».

Слушали: Дадашеву Э.А., члена Контрольной комиссии, с предложением перенести
проведение  внеплановой  проверки  члена  Ассоциации  ФГБОУ  ВО  «Алтайский
государственный технический университет им. И. И. Ползунова» (АлтГТУ) на октябрь –
ноябрь  2016 г.  на  основании обращения  (письмо  от  01.07.2016  г.,  исх.  № 90-1722),  и
совместить  с  плановой  проверки  согласно  утвержденного  Советом  План-графика.  На
основании обращения Председателя Контрольной Комиссии Синягиной О.В. перенести
сроки  проведения  внеплановой  и  плановой  проверки  в  отношении  ФГБУ  «ЦНИИП
Минстроя России»

Постановили:

2.1. Перенести проверку в отношении ФГБОУ ВО АлтГТУ на период с 11.10.2016 по
13.10.2016 г. и провести такую проверку согласно План-графика проверок деятельности
членов СРО на 2016 г.

2.2. Перенести проверку в отношении ФГБУ «ЦНИИП Минстроя России» на период с
28.07.2016 г.  по 01.08.2016 г.,  своевременно уведомить  о предстоящей проверке ФГБУ
«ЦНИИП Минстроя России».

Голосовали: за – 6, против – 0, воздержался – 0.

Решение принято: единогласно.

Вопрос повестки № 3

Разное.

Слушали: Морозову  Т.В.,  зам.  председателя  Совета,  с  информацией  о  том,  что
поступило письмо НОПРИЗ от 12.07.2016 г. Исх. №1-СРО/04- 922/16- 0 – 0 по вопросу
устранения  замечаний  на  основании  ранее  представленной  Ассоциацией  информации
(№25/15-МТВ от 25.11.2015 г., №01/16-МТВ от 11.02.2016 г., №02/16-МТВ от 16.05.2016
г., №53/16-РЕА от 01.07.2016 г.) и мониторинга официального сайта СРО.

Постановили:

3.1. Принять к сведению информацию о письме НОПРИЗ.

2

3.2. Исполнительной дирекции устранить содержащиеся в письме НОПРИЗ замечания
в установленном порядке.

Голосовали: за – 6, против – 0, воздержался – 0.

Решение принято: единогласно.

Председатель Е.А. Рогожин

Секретарь  Э.А. Дадашева

3